düzeltmeleri ihtiva ediyor. 102–106 arası, vefât edenlerin geriye kalan talebelerinin

vefâttan, müncezen mülâzemete kayıtlarını ihtiva ediyor.

114-118 arası, gelecek nöbetlere kalan mülâzım kayıtlarını ihtiva ediyor.

Yazmanın son bölümü gelecek nevbete kalan mülâzımlara ayrılmış.

B. ŞEYHÜLİSLÂM YAHYÂ EFENDİ (969–1053/1561–1643)

Şeyhülislâm Zekeriyyâ Efendi1’nin oğlu Şeyhülislâm Yahyâ Efendi’dir. 960’ da

İstanbul’da dünyaya gelmiştir2.

988’ de mülâzım olduktan sonra Hoca Hayreddin Medresesi’nde altı sene görev

yaptı, 18 Aralık 1587’de Atik Ali Paşa Medresesi’nde göreve başladı. Daha sonra

gibi mülâzemet terimlerinin yüzlerce örneğini yine bu defterlerde bulabiliyoruz.

1 Akgündüz, age, s. 80
2 Bu eserin başlıca yazma nüshaları Süleymâniye Kütüphânesi, Şehit Ali Paşa, nr. 311; Serez, nr. 1116’da
mevcuttur.
3 Bu eser İbnü’l Emîn Mahmud Kemâl tarafından 1334/1916 yılında İstanbul’da neşredilmiştir.
4 Devhatü’l Meşâyıh, s. 46

kadıları, yüksek medrese müderrislerinin eskiden verdikleri mikdarlarda, hoca

efendilerin 25, eski Şeyhülislâmların 25’ er, o sırada Şeyhülislâm olan Bostan-zâde

Mevlânâ Mehmed Efendi'nin ise 30 mülâzım vermesi fermân olunmuştur7.

Rûmeli Kadıaskerine hitaben gönderilen Ramazân 1006 (1598) târihli fermân

mülâzemetle ilgili hükümler ihtiva etmekte, Haremeyn'den başkasında teşrîfden

mülâzım alınmamasını, kenar medreselerden mülâzım ve 50 akçe medreseden muid

alınmaması, ancak bânîsi hayatta olanlar bir Vezîriazam Medresesi olursa bunun

müstesna olacağı belirtilmektedir8.

Alaiddîn el-Cânikî 101411senesinde de mîrî âhur ve hâssa çayır hizmeti mukâbelesinde

mülâzemete arz olundu1.

1 RKR, nr. 2, 36
2 Baltacı, age, s. 118
3 İpşirli, “Kadıasker”, s. 653.
4 RKR, nr. 9 s.
5 RKR, nr. 9, s. 9
6 İpşirli, “Kadıasker”, s. 653.
7 RKR, nr. 9
8 1 Muharrem 1030= 26 Kasım 1620
9 1 Receb 1030= 1621
10 RKR, nr. 12
11 1014= 1605

mevkie, bir ‘ulema-zâdenin kolayca gelmesi çalışkanların teşvikini kırmış, daima

şikayet konusu olmuştur.

2-Meslekten Olmayanların Mülâzemete Kabulü: İç-ahur, taş-ahur, has fırın,

saraçhane, bostan, ambar gibi yerlerde Hocalık yapan kimselerin veya cündî denilen

1 RKR nr. 9, s. 6.
2 1 Receb 1019= 1610
3 RKR, nr.9, s.86
4 RKR, nr.9, s.45

mülâzemete ilhaki babında inâyet recâ ittiğü üzere ‘arz olundukda ilhak buyurulup

kaydolundu.

Mevlânâ Abdulhay ibn el-Mevlâ Feyzullah Efendi müşârun ileyh Abdülhay

Efendi Sadru'l-ulemâi'l-‘izâm Hâce Efendi dâ‘îleri talebesinden olup sâbıkā Rûmeli

Kadıaskeri olan a‘lemü'l-ulemâi'l-fihâm Mevlânâ Feyzullah Efendi duacılarının veled-i

1 1014= 1605

Mevlânâ Ahmed Efendi imtihân ittikden sonra üç nefer mukaddemi

Mevlânâ Lutfullah bin Bayram el…. . asfarânî

Mevlânâ Nasûh bin İbrahîm el-Karamânî el-hafîfü'l-lihye,

Mevlânâ (tezkire verildi) Mehmed bin Mahmud el-Karahîsarî el-kesîfü'l-lihye

mülâzemete kabûl buyurulmak recâsına ‘arz olundukda buyuruldu.

1 1013= 1604- 1605

88

Burusa Kazâsı hükmi ile Havâss-ı Kostantiniyye Kadısı iken nakîbü'l-eşrâf olup

vefât eden Yavuz [32] Seyyid Mehmed Efendi merhûmun talebesi mümeyyizleri bi'l-fi‘l

merhûm Şeh-zâde Sultân Mehmed Müderrisi kıdvetü'l-muhakkikîn Mevlânâ Hasan

Efendi imtihân etdikden sonra üç nefer takaddümü

mülâzım alındı.

Mevlânâ Abdülkāfî bin Bahşî an Kütahya

Mezbûr sâbıkā Eyyüb Kadısı olan Abdulalh Efendi dâ‘îlerinin bir yigirmi beş

senesinde1 kazâ-i mezbûrde mîrî çayır hidmetinde olup kānûn üzere hidmeti

mukābelesinde mülâzım alınup bu mahalle kayd olundu.

Mevlânâ Mehmed bin Zeynî es-Sirozî

1 1025= 1616–17.